
ŽIVOT V MEANDRECH ODRY

BOHUMÍN

2010

Do každé rodiny ekologický kalendář s informacemi, jak nakládat s odpady

Fo
to

: P
et

r N
ov

ot
ný

Fo
to

: P
et

r N
ov

ot
ný

Fo
to

: D
uš

an
 B

ou
cn

ý

Fo
to

: S
ilv

es
tr 

Sz
ab

ó

Fo
to

: J
iří

 Š
uh

aj



Vážení spoluobčané,

také naše město postihly dopady hospodářské krize. Opět
vzrostla nezaměstnanost se všemi problémy, které s sebou 
nese, a také městský rozpočet bude po dva roky minimálně o 30
milionů chudší. Ale ne tak chudý, abychom v něm nepama-
tovali potřebnou částkou na vydání tradičního ekologického
kalendáře pro vás - občany. Chceme přeci, abyste separovali
odpad, ukládali ho tam, kam patří, a chovali se ekologicky.

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN ❙ Redakce: Ing. Pavel Klimovič a Šárka Plutová, odbor životního prostředí a služeb ❙ DESIGN: Mirka Hrbáčová - INRET 
❙ Foto: Jiří Šuhaj, Dušan Boucný, Silvestr Szabó, Petr Novotný a Libor Krišica ❙ Tisk: TISKÁRNA SCHNEIDER, Opava ❙ Náklad: 9 500 výtisků

Město v minulosti dobře hospodařilo,
a proto se vynasnažíme, abychom u nás do-
pady krize pocítili co nejméně. Naše školy,
veřejná zeleň, čištění města, sport a kultura,
veřejné osvětlení či bezpečnost nepřijdou 
o jedinou korunu. Naopak, právě na zvýše-
ní čistoty, výsadbu letniček a opravy chodní-
ků a cestiček na hřbitovech bychom chtěli
klást větší důraz. Také v odpadovém hospo-
dářství, kterého se týká i tento kalendář 
s řadou potřebných údajů, dochází navzdo-
ry krizi k výstavbě další etapy skládky ko-
munálních odpadů a rekultivaci jejích již 
zaplněných částí. Je to náročná investice,
ale i díky ní bude mít Bohumín na dlouhou
dobu kam svážet odpady. Ceny svozu tak
nebude nutné výrazně zvyšovat, což by jistě
hrozilo, kdybychom museli odvážet odpady

do jiných měst. Proto pro rok 2010 porostou
ceny jen o zhruba tři procenta.

Rok 2010 bude však pro město významný
zejména množstvím stavebních prací, které
nám ztíží každodenní život, dopravu, chůzi
městem…

Co nás tedy čeká? Kromě pokračující
stavby dálnice z Bohumína do Polska bude
v lednu zdemolován starý skřečoňský most 
a začne stavba mostu nového, včetně dálnič-
ního přivaděče. Budeme se po celý rok potý-
kat také s výkopy kabelových rozvodů a s bu-
dováním rozvodů centrálního zásobování
teplem z Dětmarovic. To budou provádět sou-
kromí investoři. Ale ani samotné město nezů-
stane pozadu - stavba cyklostezky od kruho-
vého objezdu u Billy po Štefánikově ulici až 

k novému mostu přes dálnici na Šunychel-
ské ulici nám dá jistě také zabrat. Na Mírové
ulici budeme regenerovat část sídliště. Nový
povrch dostane tzv. korzo mezi ulicí Čs. ar-
mády a náměstím Budoucnosti. V parku
vyroste dětské dopravní hřiště. A ulici Na
Výsluní rozkopeme kvůli výstavbě kanalizace.
Také na dalších školách - Masarykově a ve
Skřečoni - vybudujeme nové školní dvory. 
A k tomu ještě opravy bytových domů. 

No považte, to bude k zbláznění! A tohle
má být město, v němž stojí zato žít? 

Zkusme to vydržet. Dočkáme se i dokon-
čení stavby dálnic a nového mostu a pak bu-
de doprava Bohumínem mnohem klidnější.
Rozkopané chodníky dostanou nový povrch
a odměnou za trpělivost nám bude snížení
cen tepla. Hřiště budou sloužit našim dětem.

Ale kdyby nám v roce 2010 opravdu bylo
uprostřed města nejhůř, tak se můžeme jít
do blízkého okolí pokochat nádhernou příro-
dou. Ukázkou mohou být například pře-
krásné meandry řeky Odry s flórou a fau-
nou, kterou bychom v průmyslovém Bohu-
míně nečekali. Tak vezměme kalendář a po-
dívejme se na tu krásu...

Petr Vícha, starosta Bohumína



Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabil-
ní (viz výše). Má celkem devět stanoviš� a jeho přistavení je označeno takto:

Provozní doba sběrného dvoru
areál BM servisu, a. s., Koperníkova ul.

LÉTO: pondělí - pátek 08.00 - 17.00 hod.
sobota 08.00 - 14.00 hod.

ZIMA: pondělí - pátek 08.00 - 16.00 hod.
sobota 08.00 - 14.00 hod.

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříň, gauč, koberec...), separo-
vaný odpad (plasty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo - autoskla nejsou odebírá-
na), textil, kovový odpad, pneumatiky (jen osobních aut) jednorázově do 5 kusů,
stavební odpad (zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jednorázově do 0,5 m3, 
nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje...), vyřazené elektrozařízení
(ledničky, televizory, zářivky, počítače, žehličky, vysavače, pračky), rostlinné odpady
(posečená tráva, listí, rostlinné zbytky - kromě ořezaných větví, keřů apod.).

1. Vrbice - restaurace »U Zvonu«: 8.00 - 8.10
2. Pudlov - požární zbrojnice: 8.15 - 8.25
3. Pudlov - Na Chalupách (u žel. přejezdu): 8.35 - 8.45
4. Nový Bohumín, Čs. armády (Solich): 8.50 - 9.00
5. Nový Bohumín - náměstí T. G. Masaryka: 9.05 - 9.20
6. Nový Bohumín, Koperníkova x Jiráskova: 9.25 - 9.40
7. Nový Bohumín - u kotelny K2 (Mírová): 9.45 - 9.55
8. Starý Bohumín - park. před nemocnicí: 10.00 - 10.10
9. Starý Bohumín - náměstí Svobody: 10.15 - 10.25
10. Šunychl - Ovocná (u bývalého statku): 10.35 - 10.45
11. Šunychl - mostek: 10.50 - 11.00
12. Kopytov - točna: 11.05 - 11.15
13. Nová Ves - restaurace »Na Valech«: 11.45 - 11.55
14. Skřečoň - Opletalova (bývalé KVS): 12.00 - 12.10
15. Skřečoň - Mládežnická (Stavařov): 12.20 - 12.30
16. Skřečoň - Rychvaldská (»U Tomáše«): 12.40 - 12.50
17. Záblatí - sokolovna: 13.00 - 13.15
18. Záblatí - Tovární (parkoviště): 13.25 - 13.40

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO
DVORU ODPADŮ - viz značka v kalendáři

Uvedené odpady a elektrozařízení lze odevzdávat rovněž v provozu Recyklace
ŽDB GROUP a.s. v pracovních dnech od 7.00 do 13.30 hodin. V tomto provoze 
i v pojízdné sběrně lze nově odevzdávat také kovový šrot z domácností.

SBÍRANÝ ODPAD
a elektrozařízení:
autobaterie ❙ zá-
řivky ❙ televizory ❙
ledničky ❙ zbytky
barev ❙ olejové
filtry ❙ motorové
oleje ❙ textil zne-
čištěný olejem ❙
obaly spotřební
chemie ❙ pneuma-
tiky osobních aut ❙
léky ❙ monočlánky

Svoz nebezpeč-
ného odpadu 
a elektrozaří-
zení pojízdnou 
sběrnou: (viz
žlutá políčka ) 
27.3., 19.6.,
4.9., 6.11. -

vždy v sobotu.
M
D

STARÝ BOHUMÍN - záchytné parkoviště

PUDLOV - za sídlem Štěrkoven, Ostravská ulice

SKŘEČOŇ - sklad u pneuservisu, ulice1. máje

ŠUNYCHL - u mostku

ZÁBLATÍ - za hasičskou zbrojnicí

NOVÁ VES - restaurace »Na Valech«

NOVÝ BOHUMÍN - u věžáků, Bezručova ulice

VRBICE - parkoviště restaurace »U Zvonu«

NOVÝ BOHUMÍN - u parkoviště, Jateční ulice

PROVOZNÍ DOBA
MOBILNÍHO 
SBĚRNÉHO 
DVORU

(4.3. -  9.11.2010)
LÉTO Po - Pá:
10.00 - 17.00 hod.
ZIMA Po - Pá:
10.00 - 16.00 hod.
Soboty celoročně:
8.30  - 14.00 hod.

!
CENY ZA ODVOZ 

ODPADU v r. 2010:
popelnice 110 litrů při 
četnosti odvozu jednou 

za 14 dní 1 482 Kč ročně,
kontejner 1100 litrů 

s odvozem  jednou týdně
15 808 Kč za rok.

S

M
D
S



provoz 
ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ
● Svoz, zpracování

a likvidace odpadů;
● mechanické čištění 

chodníků a komunikací;
● provozování skládky 

komunálního 
a ostatního odpadu;

● provozování sběrného
dvoru odpadů. 

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín
Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401

e-mail: bmsas@bmsas.cz www.bmsas.cz

Jsme s vámi, protože jsme tu pro vás!

SBĚRNÝ DVŮR NA KOPERNÍKOVĚ ULICI 

provoz ÚDRŽBA
● Opravy a údržba komunikací, dopravního

značení, včetně zimní údržby komunikací;
● kladení dlažby;
● údržba veřejného osvětlení 

včetně pronájmu montážních plošin;
● prodej tuhých paliv (černé, hnědé uhlí,

koks) a strusky; 
● odvoz fekálií;
● sklenářské práce;
● revize plynu a tlakových nádob;
● řemeslné práce pro údržbu bytů včetně 

GO elektro a přestavby bytových jader;
● univerzální nakladač JCB.

SBĚRNÝ DVŮR NA KOPERNÍKOVĚ ULICI 

V POJÍZDNÉ SBĚRNĚ dosud měli občané možnost odevzdávat 
pouze nebezpečné odpady a vyřazené elektrozařízení. Nově od roku
2010 zde mohou předávat také železný odpad, například stará kamna,
plechovky, drobný železný šrot z domácností kromě těžkých železných
předmětů, které vyžadují pro nakládku mechanizaci. 
Pojízdná sběrna bude přistavena stejně jako dosud na osmnácti stálých
stanovištích čtyřikrát v roce, vždy v sobotu. Poprvé vyjede 27. března,
pak 19. června, 4. září a naposledy 6. listopadu. 
Sběrna odebírá staré autobaterie, zářivky, televizory a ledničky, zbytky
barev, olejové filtry a motorové oleje, textil znečištěný olejem, obaly 
spotřební chemie, ale i pneumatiky osobních aut, nespotřebované léky 
a monočlánky. Tato služba je určena pouze pro občany, nikoliv pro firmy.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav
13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

1 3

2 4

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona / Sebastián 

1
Nový rok / Státní svátek* 

19
Doubravka

18
Vladislav

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu
KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2010

Novoroční koncert v kostele ve St. Bohumíně (K3) ● Den otevřených dveří (Střední škola Bohumín 13. 1., 8.00 - 17.00 hod., 
Gymnázium Fr. Živného v Bohumíně 16. 1.,  9.00 - 12.00 hod.) ● Dívka roku (DDM v K3)

2
Karina
3
Radmila
4
Diana 
5
Dalimil 
6
Tři králové

31
Marika

Volavka popelavá (Ardea cinerea) je velký pták s roz-
pětím křídel až 170 cm. Loví na Odře, Olši a Záblat-
ském rybníku, ale za přeletů ji vídáme i nad městem.

Fo
to

: D
uš

an
 B

ou
cn

ý

1L E D E N

Nabízíme: návštěvu solné jeskyně, parní 
bylinkovou lázeň Baobab, prodej solných
lamp a potravinových doplňků české výroby
Nutra Bona, výživové poradenství a řadu
zajímavých akcí pořádaných ve spolupráci 
s vzdělávací společností Alma Mater. 

Vrchlického  ulice
(vedle prodejny nábytku)

tel. 608 608 955

více na: www.solna-jeskynka.cz



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Matěj

23
Svatopluk

9
Apolena
10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

75

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr
28
Lumír

1
Hynek
2
Nela / Hromnice
3
Blažej

Labuť velká (Cygnus olor) je jedním z největších léta-
jících ptáků, váží až 13 kg a má rozpětí křídel kolem
240 cm. Labutě zimují na Odře ve Starém Bohumíně.

Fo
to

: J
iří

 Š
uh

aj

Reprezentační ples města (K3) ● 20 let KATES (DDM v K3) ● Zahájení bohumínské ligy v kuželkách (TJ Sokol Bohumín)
● Školní ples ZŠ Skřečoň (v sále Bochemie)2Ú N O R

VŠE PRO TVAROVÁNÍ POSTAVY

RELAX
www.relaxstudio.cz

AREÁL BÝVALÝCH KASÁREN NA ŠUNYCHELSKÉ ULICI

✆731 157 760

STUDIO
Nabízíme: rekondiční cvičení, masážní stroj
BODY ROLL, lymfatické masáže, infrasaunu,
bylinnou parní lázeň, vibrační plošinu FITVIBE.
Nově: klasické a medové masáže, baňkování.

Novinka: 
VACU POWER 
− podtlaková

terapie.

Chůze v podtlaku tvaruje postavu, vyhlazuje kůži mizí celulitida!



JARO

ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Ivona

9
Františka

22
Leona

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

13
Růžena

27
Dita

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30
Arnošt
31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich

10

119

12

13

S
tarý B

ohum
ín

Pudlov

Fo
to

: D
uš

an
 B

ou
cn

ý

Liška obecná (Vulpes vulpes) má vynikající sluch, zrak
i čich, takže ji málokdy zahlédneme. Oproti konci
minulého století se tato šelma značně rozmnožila. 

Velikonoční jarmark (K3) ● Šibřinky (TJ Sokol Záblatí) ● Oslavy státního svátku Řecké republiky (Řecká obec)
Koncert souboru Radost a Impuls (v K3) ● Běh do schodů (Bospor - Penzion ve věži) ● Zahájení cyklistické sezóny (SK Šafrata)3B Ř E Z E N

M
D
S M

D
S

Než jinde nakoupíte, přij�te se k nám podívat!

thermitron

thermitron

EL
EK

TR
O

 - 
O

ld
ři

ch
 K

lím
a

Tř
. D

r. 
E.

 B
en

eš
e 

85
2,

 B
oh

um
ín

te
l.:

 5
96

 0
12

 4
09

, 6
02

 7
06

 6
78

w
w

w
.t

h
e
rm

it
ro

n
.c

z



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula
7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5*
Pondělí velikonoční 

Miroslava

18
Valérie

4
Neděle velikonoční 

Ivana

17
Rudolf

3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

14
Vincenc

28
Vlastislav
29
Robert
30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan

23
Vojtěch

14

15

16

17

V
rbice

Š
unychl

N
ová Ves

Fo
to

: J
iří

 Š
uh

aj

Zajíc polní (Lepus europaeus) je v nivě Odry vidět už
jen vzácně. Naopak vzrostly počty zajíců ve městě na
území průmyslových závodů a v Rafinerském lesíku.

Začátek letní sezóny na zimním stadionu (Bospor) ● Miss Bohumína (K3) ● Pálení čarodějnic (TJ Sokol Záblatí)
Autoškolka pro mrňata (RC Slůně) ● 2. závod Moravskoslezského poháru v Turistickém závodě (TOM Svišti, Pudlov)4D U B E N

M
D
S M

D
S M

D
S

* 5. 4. mobilní sběrný dvůr uzavřen

PODLAHÁŘSTVÍ VÍTĚZSLAV KUCHARČÍK

Kostelní 404, Bohumín, tel./fax: 596 014 210,
605 261 891, 603 781 446 www.podlahy.karvinsko.com

➤ PRODEJ A POKLÁDKA 
podlahových krytin od A do Z

➤ Široký VÝBĚR KOBERCŮ,
PVC, linolea, korky...

➤ PLOVOUCÍ PODLAHY − dřevo, 
laminát, korek, dýhované



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

13
Servác 

26
Filip

25
Viola

11
Svatava 
12
Pankrác

24
Jana

10
Blažena / Svátek matek

23
Vladimír

9
Ctibor  / Svátek matek

22
Emil

8* 
Den vítězství - st. svátek

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém

1* 
Svátek práce
2
Zikmund
3
Alexej
4
Květoslav
5
Klaudie

18

19

20

21

S
křečoň

N
ová Ves

Záblatí
Ohniváček černočárný (Lycaena dispar) se u nás v po-
sledních sedmi letech vyskytuje ve všech městských
částech. V západní Evropě je přitom velmi vzácný.

Fo
to

: J
iří

 Š
uh

aj

Nerudova 1040, Bohumín 735 81
ORDINAČNÍ DOBA: pondělí - neděle
✆596 012 146, pohotovost ✆604 957 560
www.abvet.cz abvet@seznam.cz

AB vet 
veterinární klinika
specializované veterinární pracovište

Májové políbení u fontány ● Oslavy 100 let ZŠ Skřečoň ● Běh ulicemi města ● MTB cena Bohumína ● Městská volejbalová liga
Babský turnaj ve volejbale ● Městské slavnosti ● Aerobic show ● Bobešova zahradní slavnost ● Taneční soutěž ESO ● Memoriál E. Ševčíka

v tenisu jednotlivců ● Z Bohumína do Bohumína ● Den branné a sportovní všestrannosti v Gliňoči ● Poutě v Záblatí a Kopytově 5K V Ě T E N

M
D
S

M
D
S M

D
S

* 1. a  8. 5. mobilní sběrný dvůr uzavřen



LÉTO7
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Tamara

2
Jarmil

1
Laura

22

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

21
Alois

20
Květa

19
Leoš

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana

25
Ivan

29
Petr a Pavel
30
Šarka

8
Medard 
9
Stanislava
10
Gita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

23

24 26

25

Záblatí
N

. Boh. - Bezručova

N
. B

oh. - Jateční

Ještěrka obecná (Lacerta agilis) bývá 17 až 22 cm dlouhá.
Svým zbarvením je dost variabilní. Preferuje slunná
stanoviště, najdeme ji ve všech částech Bohumína.

Fo
to

: L
ib

or
 K

riš
ic

a

Dětský den v Hobbyparku (K3) ● Memoriál V. Pekary - volejbalový turnaj ● Prima táta 2010 (RC Slůně) ● Hasiči dětem - 
IZS pro všechny bohumínské ZŠ (SDH Kopytov) ● Velká cena Bohumína v bězích na 60 a 1000 m (AK Bohumín)

Přijímací zkoušky do všech oborů ZUŠ (ZUŠ Bohumín)6Č E R V E N

M
D
S

M
D
S M

D
S



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

21
Vítězslav

20
Ilja

6*
Mistr Jan Hus - st. svátek
7
Bohuslava

19
Čeněk

5*
Cyril a Metoděj - st. svátek

18
Drahomíra

4
Prokop

17
Martina

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

26
Anna

11
Olga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav
28
Viktor
29
Marta
30
Bořivoj
31
Ignác

27

28

29

30

Pudlov

N
. B

ohum
ín - Jateční

S
tarý B

ohum
ín

Zlatohlávek tmavý (Oxythyrea funesta) byl ještě v 90.
letech u nás vzácný. V Bohumíně byl nalezen poprvé
v roce 1993, nyní je hojný ve všech městských částech.

Fo
to

: J
iří

 Š
uh

aj

Léto-kruhy 2010 (OS Maryška) ● Mezinárodní turnaj žáků v kopané (TJ Slovan Záblatí) ● Červencová noc (TJ Slovan Záblatí)
O putovní pohár Rady města Bohumína v požárním útoku (SDH Vrbice) ● Letní turnaj v malé kopané (TJ Sokol Bohumín)

Filmový festival (letní kino, K3) ● Poslední rocková červencová noc (letní kino, K3) ● Memoriál A. Škuty v hasičském sportu (SDH Záblatí)7ČERVENEC

M
D
S

M
D
S M

D
S

WWW.TONUJEME.CZ

PROFESIONÁLNÍ TÓNOVÁNÍ AUTOSKEL
DIAGNOSTIKA
CHIPTUNING Tel.: 731 306 212

* 5. a 6. 7. mobilní sběrný dvůr uzavřen



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec
11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan / Sylva

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar
2
Gustav 
3
Miluše
4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna
31
Pavlína

31

32

33

34

Pudlov
V

rbice

Š
unychl

Srnec obecný (Capreolus apreolus) patří k našim nej-
větším savcům. Přizpůsobil se životu ve volné kraji-
ně. Dnes žije v meandrech víc srnčí zvěře než zajíců. 

Fo
to

: S
ilv

es
tr

 S
za

bó

● Pivní slavnosti (K3)● Netradiční lidová slavnost na náměstí ve Starém Bohumíně (OS Přátel bohumínské historie)● Srpnová noc 
s kapelou GROG a noční hasičskou soutěží (TJ Slovan Záblatí, SDH Záblatí)● Florbalový turnaj mužů O pohár 1. SCB ’98 (1. SCB ’98)

Pětihodinovka - silniční cyklistický závod (SK Šafrata)● Hip hopový festival (K3) ● Hurá, jde se do školy (K3)8S R P E N

M
D
S

M
D
S M

D
S

individuální přístup ke každému klientovi
zdravotní, kondiční, redukční, rehabilitační, sportovní cvičení
cvičení pro klienty každého věku
výživové poradenství pro dospělé i děti

Darina Káňová
OSOBNÍ TRENÉR

čtyřnásobná mistryně ČR v kulturistice

PRACOVNÍ DOBA: PO AŽ PÁ 9 - 12 A 15 - 21; SO A NE 9 -14 HODIN

kanova.darka@seznam.cz * www.fitdarja.cz

areál bývalých kasáren

kanova.darka@seznam.cz * www.fitdarja.cz



PODZIM

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

9
Daniela

22
Darina

21
Matouš

7
Regína
8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

14
Radka

28
Státní svátek* / Václav

13
Lubor

27
Jonáš

12
Marie

26
Andrea

11
Denisa

25
Zlata

10
Irma

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal
30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

36

37

38

39

N
ová Ves

S
křečoň

Fo
to

: D
uš

an
 B

ou
cn

ý

Lasice kolčava (Mustela nivalis) žije ve všech měst-
ských částech i v rušných okrajích města. Je velmi
hbitá, skáče krátkými skoky a často panáčkuje.

Den bez aut ● Výstava okrasného ptactva (ZO CHOP Skřečoň) ● Memoriál J. Kudlíka v tenisu dvojic (SRK St. Bohumín) ● Bobeš slaví 11.
narozeniny ● Festival dechových hudeb  ● Volejbalový Orange Cup ● Sokol Cup v malé kopané ● Za krásami podzimu  (Klub českých turistů)
Mezinárodní Velká cena Bohumína ve vzpírání ● Florbalový turnaj elévů a ml. žáků City cafe Open ● Poutě ve St. Bohumíně a ve Skřečoni9Z Á Ř Í

M
D
S M

D
S

Záblatí

M
D
S



N
. B

ohum
ín - Jateční

N
ový B

ohum
ín - B

ezručova 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel
13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

23
Teodor

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

Účinné řešení Vašich  bolestí zad, kloubů, nohou...

40

41

42

43

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu

Záblatí

KONEC LETNÍHO ČASU

Sova pálená (Tyto alba) patří k silně ubývajícím dru-
hům. Vyskytuje se v blízkosti lidských sídel, přes den
se zdržuje na půdách kostelů a neobývaných budov.

Fo
to

: J
iří

 Š
uh

aj

Začátek zimní sezóny na zimním stadionu (Bospor) ● Plave celé město (Bospor) ● Memoriál M. Freitaga ve stolním tenisu 
(TJ Sokol Záblatí) ● Malá poutní slavnost ve Starém Bohumíně (OS Přátel bohumínské historie) ● Vinobraní (K3)

Guinessův rekord (K3) ● Haloween pro děti (K3)10Ř Í J E N

M
D
S M

D
S M

D
S



N
ový B

ohum
ín - Jateční

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan
10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír

21
Albert

7
Saskie

20
Nikola

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel

17
*Státní svátek

16
Otmar  / Mahulena

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina
30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Felix

5
Miriam

45

4644

47

48

Jezevec lesní (Meles meles) váží 10 až 20 kg, měří do 75
cm. Žije velmi skrytě a svou noru opouští jen v noci.
Dříve žil jen v Kopytově, nyní obývá celou údolní nivu. 

Fo
to

: S
ilv

es
tr

 S
za

bó

Vánoční trhy (K3) ● Pochod světýlek - lampiónový průvod pro malé i velké (RC Slůně)
Slůně slaví 10. narozeniny (RC Slůně)11LISTOPAD

M
D
S



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Vlasta

9
Vratislav / Vratislava

22
Šimon

21
Natálie

7
Ambrož / Benjamín 
8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora

17
Daniel 

3
Svatoslav

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

14
Lýdie

28
Bohumila

13
Lucie

27
Žaneta

12
Simona

26
2. svátek vánoční

11
Dana

25
1. svátek vánoční

10
Julie

24
Štědrý den / Adam a Eva

Štěpán /

Boží hod /

30
David
31
Silvestr

1
Iva

Restaurace ZLATÝ JELENRestaurace ZLATÝ JELEN
Šunychelská 187, Bohumín
rezervace ✆ 596 016 342

Po celý rok
zvěřinové
speciality

BOWLINGDENNĚ 
v provozu

BOWLING

49

50 52

51

Ledňáček říční (Alcedo atthis) je na seznamu chráně-
ných živočichů. V Bohumíně se po výrazném zlepšení
kvality vody v Odře nyní vyskytuje poměrně běžně.

Fo
to

: D
uš

an
 B

ou
cn

ý

Mikuláš (K3) ● Longoni Cup města Bohumína - turnaj mistrů (Billiard club TJ Bohumín) ● Vánoční volejbalový turnaj (TJ Sokol Bohumín)
Bohumínský benchpress (TJ Viktorie) ● Vánoční koncert (OS Přátel bohumínské historie) ● Na Štědrý večer všichni spolu (K3)

Silvestrovský běh (AK Bohumín)12PROSINEC

ZIMA





Mobilní sběrný dvůr bude stejně jako vloni v průběhu roku střídat devět stanoviš�. Poprvé se zastaví 4. března na záchytném parkovišti ve Starém 
Bohumíně. Jeho přistavení od března do listopadu je barevně vyznačeno na stránkách kalendáře.



BONATRANS − 1/2


